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Punkt 31: Meddelelser

Meddelelser

31.         Meddelelser
 

Sagsnr.: 190-2015-35246 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-43603   

 

Beslutningstema

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget orienteres af forvaltningen om generelle meddelelser.

 

Sagsfremstilling.

Handleplan for beskæftigelsesindsatsen i 2016

Den 6. april 2016 blev der forelagt et notat om ”Handleplan for beskæftigelsesindsatsen i 2016” i Beskæftigelses- og
Erhvervsudvalget. På baggrund af denne handleplan vil der på mødet blive omdelt en oversigt det faktiske antal
kontaktforløb (aktuelle ledige og sygemeldte personer)  i jobcentret sammenlignet med det antal, der skal til for at
budgettet kan overholdes. Tallene i oversigten kan først opdateres efter, at dagsordenen er udsendt.

 

Status på handleplan for bedre effekt på beskæftigelsesindsatsen

Forvaltningen vil give en mundtlig orientering om status på ”Handleplan for bedre effekt på beskæftigelsesindsatsen”, der
blev vedtaget af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget den 9. juni 2015.

 

Desuden er der tilknyttet et fakta-ark, der viser de handlinger som jobcentret gør for at opnå større effekt i forhold til
beskæftigelsesindsatsen.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

 



Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Beskæftigelse- og Erhvervsudvalget tager orienteringen til efterretning.

 

 

Bilag

Faktakark_BEU_juni_2016 190-2016-
93570

Udleveret på mødet - oversigt over antal personer ultimo måneden.pdf 190-2016-
102713

Udleveret på mødet - Åbent brev fra HK Hovedstaden til bl.a. borgmestre
om genoptagelse af sygedagpengesager

190-2016-
102960

Udleveret på mødet - Kommunens svar på brev fra HK Hovedstadsen om
genoptaglese af sygedagpengesager

190-2016-
102962

 

Bilag

Udleveret på mødet - Kommunens svar på brev fra HK Hovedstadsen om genoptaglese af sygedagpengesager

Udleveret på mødet - Åbent brev fra HK Hovedstaden til bl.a. borgmestre om genoptagelse af sygedagpengesager

Udleveret på mødet - oversigt over antal personer ultimo måneden.pdf

Faktakark_BEU_juni_2016

kmdedhvis:190-2016-93570
kmdedhvis:190-2016-93570
kmdedhvis:190-2016-102713
kmdedhvis:190-2016-102713
kmdedhvis:190-2016-102960
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Punkt 31: Beslutning

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, den 7. juni 2016:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Taget til efterretning.



Punkt 32: Orientering: Turisme i Furesø - status

Orientering: Turisme i Furesø - status

32.         Orientering: Turisme i Furesø - status
 

Sagsnr.: 190-2014-4576 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-85647   

 

Beslutningstema

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget (KFI) besluttede den 10.3.2015 konkret udmøntning af Furesø Kommunes tre
turismespor (besluttet 7.10.2014). Forvaltningen redegør i sagsfremstillingen for den igangværende
implementeringsproces og det videre arbejde.

 

Sagsfremstilling

Denne redegørelse forelægges både Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget samt Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget.

Forvaltningen har siden beslutningen om udmøntningen af de tre turismespor dels undersøgt de praktiske muligheder og
økonomien i dem og dels sat konkrete initiativer i gang. Forvaltningen har haft møder med handelsafdelingen i Den
Japanske Ambassade i København, VisitDenmark, Wonderful Copenhagen, japanske rejsebureauer (Tumlare og Miki),
lokale erhvervsdrivende med fokus på Japan, Horesta samt den tværkommunale arbejdsgruppe (Furesø, Rudersdal,
Lyngby-Taarbæk, Naturstyrelsen Hovedstaden og Øst).

 

Spor 1) Lokale kvaliteter – projekt ”Furesø Picnicfestival”

Picnicfestivalen bliver afholdt som pilotprojekt i 2015, 2016 og 2017 med et fokus på det grønne og med aktiviteter og
produkter fra lokale, private og kommunale aktører og foreninger. Festivalen involverer desuden flere af kommunens
lokale virksomheder, der producerer fødevarer (”Smagen af Furesø”). Målgruppen er lokale besøgende og besøgende fra
omegnskommuner/Storkøbenhavn. I 2015 var fordelingen af besøgende: 60%  fra Furesø, 19%  fra øvrige Nordsjælland,
21% fra København.

Picnicfestivalen 2016 bliver afholdt den 4. og 5. juni. Festivalen får i år base med to signaturevents, hhv. i Hareskovby og
Furesøbad. Der er udarbejdet kort med angivelse af gode picnicsteder og aktiviteter. Se www.picnicfestival.dk. Program
bliver delt ud på mødet.

 

Spor 2) Tværkommunalt turismesamarbejde – projekt ”Copenhagen Green Belt”

Forvaltningen redegjorde på KFI 12.1.2016 for status på det tværkommunale turismesamarbejde mellem kommuner i det
såkaldte ”Green Belt”-område samt Naturstyrelsen Hovedstaden og Østsjælland. Et langsigtet mål for Furesø er at skabe
vækst i tilknytning til det lokale erhvervsliv.

Formålet med det tværkommunale samarbejde er udvikling af en fælles turistinformationsplatform for destinationen.
Forvaltningen skitserede en model for en sådan platform, der nu er blevet politisk behandlet i foråret 2016. Modellen for
platformen består af en digital turismeportal, et digitalt og trykt kort samt et netværkssamarbejde mellem lokale
turismeaktører (offentlige og private).

 

http://www.picnicfestival.dk/


Lyngby-Taarbæk Kommune har politisk tiltrådt, at kommunen går ind i et konkret turismesamarbejde som det skitserede.
Rudersdal deltager administrativt på sidelinjen og afventer politisk stillingtagen i forbindelse med budgetforhandlingerne
for 2017 (beslutning i oktober 2016).  De tre kommuner samt Naturstyrelsen arbejder dog videre med konkretisering af en
fælles turismeplatform, som beskrevet i KFI 12.1.2016. I efteråret 2016 bliver der som planlagt afholdt en tværkommunal
workshop/et seminar med turismeaktører på kultur- og erhvervsområdet. Formålet er netværksskabelse og bidrag til
udvikling af turismeportalen med særligt fokus på markedsføring og fælles formidling.

 

For at forberede en tværkommunal, digital turistinformationsplatform er Furesø Kommune gået i gang med en digital
platform om (kommunale) steder og begivenheder i Furesø. Dette sker gennem portalen Guide Danmark – der
efterfølgende kan kobles til VisitDenmarks turismeportal.

 

Furesø Kommune har desuden bidraget til et tværkommunalt kort ”Green Belt” med fokus på kulturelle oplevelser,
cykling og gastronomi i Furesø Kommune, Rudersdal Kommune samt Lyngby-Taarbæk Kommune. Kortet vil blive
uddelt på mødet.

 

Furesø Kommune er også tovholder for et studieprojekt omkring det tværkommunale turismesamarbejde. Formålet er at
få inspiration til en kommunikationsstrategi for det tværkommunale turismesamarbejde fra en ekstern vidensinstitution.

 

Spor 3) Tiltrækning af udenlandske turister – projekt ”Japanske turister til Furesø”

Udvalget har besluttet 5 indsatsområder for tiltrækning af udenlandske turister: Besøgspakker, informationsmateriale,
styrket samarbejde på erhvervsområdet, samarbejde med professionelle rejsearrangører samt kulturfestival.

Forvaltningen har undersøgt de konkrete muligheder.

 

Internationale/japanske turister

Den Danske Ambassade i Japan har udarbejdet en rapport om muligheder og udfordringer for Furesø Kommune som
japansk turistdestination. Ifølge ambassaden har Furesø Kommune potentialer, men det vil kræve store investeringer både
økonomiske og personalemæssige at brande området til målgruppen. Japanerne forventer markant unikke oplevelser,
opfatter Norden som en samlet destination for ca. 1 uges besøg med krydstogtskibe, lægger vægt på andres anbefalinger,
ønsker information på japansk, mv. Hertil kommer, at overnattende japanske turister i Danmark er faldet med 5,3 %
(Danmarks Statistik 2014) og at Wonderful Copenhagen samt VisitDenmark har skiftet fokus fra japanske til kinesiske
turister. Møder med rejsearrangører bekræfter dette billede. På nuværende tidspunkt vil der ikke være de tilstrækkelige
ressourcer til at udvikle det nødvendige japanske materiale og løbende foretage et tillidsopbyggende arbejde.

 

Forvaltningen vurderer udgifterne til 1-2 mio. kr. En investering på dette niveau vil ikke komme til at stå mål med de
mulige resultater. At få japanske turisters besøg i København på en kortere rejse udskiftet med et besøg til Furesø vurderes
at ville kræve en yderst omfangsrig markedsføring.

 

Information på Københavns turistkontorer

Furesø Kommune er også til stede, hvor turisterne kommer. Kommunen har fået en aftale med Københavns Turistkontor
om, at Furesø bliver vist frem tre steder på kontoret: Som turistdestination på en rustik trætavle, som udflugtsmål i Go
Green folderen til cykelturister og som eventdestination i form af den japanske kulturfestival i Farum Kulturhus og
Picnicfestivalen.

 

Besøgspakker



Forvaltningen har haft møder med japansk-danske rejsearrangører med henblik på mulighederne for forvaltningsturisme.
Ifølge disse har japanske delegationer stor interesse for ældrepleje, gastronomi og børneinstitutioner (især skovbørnehaver
og handicapinstitutioner). Forvaltningen vurderer, at kommunen kan tilbyde såkaldte ”Technical Visits” på ad hoc-basis til
740 kr./timen inkl. moms.

Projektet vil være udgiftsdrivende, men vil kunne afvikles inden for den afsatte ramme til Turisme. Projektet vil kunne
give erfaringer med besøgspakker og bidrage til branding af kommunen. Projektet forudsætter, at kommunen kan finde
opstarts- og driftsressourcer både decentralt og centralt samt at de decentrale ledere ser en fordel i besøg.

Forvaltningen vurderer, at forvaltningsturisme er et spor, kommunen under de beskrevne forudsætninger kan arbejde
videre med.

 

Japansk festival

Farum Kulturhus er vært for en japansk kulturfestival i perioden 21.5.-13.8.2016 med åbningsweekend den 21.-22,5,.
Festivalen er et samarbejde mellem kommunens kulturinstitutioner, foreninger og erhvervsliv og med assistance fra Den
Japanske Ambassade. Målgruppen er lokale, nabokommuner og København samt japanere bosiddende i Danmark. Se
program mv. på www.japan-i-furesoe.dk.

Åbningsweekenden var overordentlig velbesøgt med i alt 7.200 besøgende. Den største andel var lokale besøgende, men
festivalen skønnes også at være pænt besøgt af besøgende fra omegnskommunerne.

De besøgende cirkulerede nysgerrigt rundt blandt de mange boder, udstillinger og optræden på scenen. Her blev de
præsenteret for en fornem vifte af japansk kultur i mangfoldige former, dels skabt af japanske kunstnere, dels af danske
kunstnere der er stærkt inspireret af japansk kunst og kultur. Udstillingen var bundet sammen af bølgende faner og
bannere i blå silke.

 

Hvad arbejder vi videre med?

På baggrund af forvaltningens kortlægninger skitseret i sagsfremstillingen ovenfor planlægger forvaltningen at arbejde
videre med:

-          Forvaltningsturisme/besøgspakker til japanske delegationer.

-          Erfaringer fra Den Japanske Kulturfestival som f.eks. samarbejde med internationale netværk samt tiltrækning af
bosiddende internationale besøgende.

-          Furesø Picnicfestival, evt. med en tydeligere cykelturismevinkel.

-          Tværkommunal, digital informationsplatform. Kulturturisme og erhvervsmæssigt turismesamarbejde – optakt
gennem en workshop med turismeaktører i efteråret 2016. På sigt opbygning af netværk mellem turismeaktører.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er i Budget 2016 og ud i overslagsårene årligt bevilget 300.000 kr. til turismeprojekter.

De igangværende indsatser afvikles inden for den afsatte bevilling.

 

Borgerinddragelse

Forvaltningen har inddraget og vil fortsat løbende inddrage nøglepersoner fra Furesø Kommunes erhvervs- og
kulturområde.

Erhvervskontaktudvalget (EKU)  har også fået status på turismeprojekterne.

 

http://www.japan-i-furesoe.dk/


Lovgrundlag

Lov om Dansk Turisme.

Lov om Erhvervsfremme.

 

Det videre forløb

Udvalget vil løbende blive orienteret om milepæle i turismeprojekternes implementeringsproces.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

-          At udvalget tager orienteringen om turismeprojekternes implementeringsproces og det videre arbejde til
efterretning.

 

 

Beslutning truffet af Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, den 7. juni 2016:

Ikke til stede: Gustav Juul (V)

 

Taget til efterretning.



Punkt 32: Beslutning

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, den 7. juni 2016:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Taget til efterretning.



Punkt 33: Orientering: Servicetjek - socialområdet

Orientering: Servicetjek - socialområdet

33.         Orientering: Servicetjek - socialområdet
 

Sagsnr.: 190-2016-14021 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-89927   

 

Beslutningstema

Udvalget skal tage forvaltningens initiativer til forsat udvikling af Kommunens serviceniveau på socialområdet til
efterretning. Dette på baggrund af resultater fra servicetjek på socialområdet gennemført som servicerejse via Rambøll
Management. 

 

Sagsfremstilling

Som led i udmøntning af budgetaftale 2014 har forvaltningen gennemført et servicetjek på socialområdet. Servicetjekket
er gennemført af konsulentfirmaet Rambøll Management i form af en servicerejse med 20 udvalgte borgere.
Servicerejsetilgangen tilbyder en responsiv dialog med udvalgte borgere, hvor vi som forvaltning aktivt involverer
borgere som afsæt for udvikling af vores sagsbehandling. Nærmere bestemt har fokus været på den kommunikationsform
og de procedurer, som binder vores samarbejde og serviceydelser sammen. Servicerejsen har set på borgernes kontakt
med Center for Børn og Voksne, Jobcentret og Center for Social og Sundhed.

 

Rambøll Management har gennemført kvalitative interview med 20 borgere og en intern læringsworkshop med udvalgte
ledere og medarbejdere. De 20 borgere er udvalgt med forskellighed i forhold til positive og negative serviceoplevelser
såvel som forskelligheder i køn, alder og social status.

 

Resultaterne viser en generel positiv oplevelse hos borgerne. Det gælder i forhold til den virkning serviceydelserne har
bibragt og i forhold til de procedurer og den kommunikation borgerne oplever. Borgernes oplevelser indikerer en række
forbedringspotentialer. Med afsæt i ledere og medarbejderes konkrete bud peger resultaterne på en række initiativer, der
kan øge kvaliteten af borgernes serviceoplevelse fremadrettet. 

 

Disse er udfoldet i rapportens afsnit 6 og omhandler i forkortet form følgende:

 

-          Etablering af mere helhedsorienterede handleplaner og bedre koordinering for borgere med kontakt til flere
fagcentre. Herunder visuelle overblik over tidsplaner og roller.

-          Mere forståelig og målgruppeinddelt kommunikation (et sprog og en kommunikationsform, der tager højde for
ressourcesvage borgeres behov).

-          Revidering af eksisterende servicestandarder for henvendelser til henholdsvis ”front” personale og specifikke
sagsbehandlere i interne afdelinger. Herunder krav til svarfrister kolde/varme viderestillinger samt brug af tilbagekald.



-          Fortsat brug af tilfredshedsmålinger i form af korte surveys, som udfyldes af borgere i forbindelse med kontakten
til Kommunen.

-          Forsøgsvis brug af simple og få tjekspørgsmål, der kort evaluerer en given borgersamtale i forhold til
serviceoplevelsen.

 

Ovenstående initiativer implementeres overvejende som led i projekt Selvhjulpne borgere og stærke fællesskaber.

 

 

 

 

Økonomiske konsekvenser

De serviceforbedrende initiativer, som listes i rapporten indgår i Kommunes etablerede budgetter.

 

Borgerinddragelse

Handicaprådet og Seniorrådet har høringsret.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

 

Det videre forløb

Det er forvaltningens vurdering, at servicerejsen har givet afsæt for væsentlige forbedringstiltag og en metode til øget
borgerinddragelse. Forvaltningen følger derfor op på servicetjekket på årsbasis.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1.      Udvalget tager rapportens anbefalinger til efterretning, herunder den konkrete plan om serviceforbedringstiltag (jf.
rapportens afsnit 6)

 

 

Bilag

Servicetjek på socialområdet_Furesøkommune_afrapportering til
politikere.docx

190-2016-
96532

 

 

Beslutning truffet af Social- og Sundhedsudvalget, den 8. juni 2016:

kmdedhvis:190-2016-96532
kmdedhvis:190-2016-96532


Ikke til stede: Alle mødt

 

Indstillingen godkendt.

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 8. juni 2016:

Ikke til stede: Hasan Yilmaz (A)

 

Taget til efterretning.

Bilag

Servicetjek på socialområdet_Furesøkommune_afrapportering til politikere.docx



Punkt 33: Beslutning

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, den 7. juni 2016:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

BEU tager anbefalingerne til efterretning.



Punkt 34: Orientering: Anmodning om optagelse af punkt fra Enhedslisten:
Status på ansatte på særlige vilkår

Orientering: Anmodning om optagelse af punkt fra Enhedslisten: Status pÃ¥ ansatte pÃ¥
sÃ¦rlige vilkÃ¥r

34.Â Â Â Â Â Â Â Â  Orientering: Anmodning om optagelse af punkt fra
Enhedslisten: Status pÃ¥ ansatte pÃ¥ sÃ¦rlige vilkÃ¥r
Â 

Sagsnr.: 190-2016-15648 Ã…bent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-99402 Â Â 

Â 

Ã˜jvind Vilsholm fra Enhedslisten (Ã˜) har anmodet om, at fÃ¸lgende optages pÃ¥ dagsordenen:

Â 

â€�Anmodning om optagelse af punkt fra Enhedslisten: Status pÃ¥ ansatte pÃ¥ sÃ¦rlige vilkÃ¥r.

Â 

I FuresÃ¸ Kommune har vi en rÃ¦kke borgere, som ikke kan fungere pÃ¥ det almindelige arbejdsmarked. Der Ã¸nskes en
kort status pÃ¥, hvor mange af disse borgere med behov, FuresÃ¸ Kommune selv beskÃ¦ftiger.â€�

Â 

Forvaltningen har opgjort vedlagte talmateriale vedrÃ¸rende ansatte pÃ¥ sÃ¦rlige vilkÃ¥r jÃ¦vnfÃ¸r bilag 1.

Â 

Â 

Â 

Â 

Bilag

Bilag. Oversigt over ansatte pÃ¥ sÃ¦rlige vilkÃ¥r 190-2016-99907

Â 

Bilag

Bilag. Oversigt over ansatte på særlige vilkår

kmdedhvis:190-2016-99907


Punkt 34: Beslutning

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, den 7. juni 2016:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Taget til efterretning.



Punkt 35: Beslutning: Teknisk budget 2017-2020 - Beskæftigelses- og
Erhvervsudvalget

Beslutning: Teknisk budget 2017-2020 - Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget

35.         Beslutning: Teknisk budget 2017-2020 - Beskæftigelses- og
Erhvervsudvalget
 

Sagsnr.: 190-2016-15098 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-96840   

 

Beslutningstema

Ifølge den politisk vedtagne tidsplan for budget 2017-2020 skal fagudvalgene behandle det tekniske budget. Det tekniske
budget for 2017-2020 på Beskæftigelses- og Erhvervsudvalgets budgetområde forelægges hermed til udvalgets
beslutning. 

 

Sagsfremstilling

Formålet med det tekniske budget er at fastlægge det nødvendige grundlag for det politiske arbejde med budget 2017-
2020. Det tekniske budget for 2017-2020 tager udgangspunkt i det korrigerede budgetforslag for 2017 fremskrevet med
KL’s skøn for pris-, løn- samt satsreguleringen.

 

Tekniske korrektioner er primært ændringer i budgetforudsætningerne, men kan også være konsekvenser af politiske
beslutninger, der er foretaget efter budgetvedtagelsen i oktober 2015.

 

Tekniske korrektioner kan skyldes ændringer i:

·         Generel nedjustering af budgetposter som følge af mer/mindreforbrug i regnskab 2015 eller forventet regnskab
2016

·         Ændringer i aktivitet

·         Enhedspriser

·         Øvrige budgetændringer (f.eks. mindre budgetfejl)

·         Konsekvenser af politiske beslutninger om 2017 truffet af Byrådet efter budget 2016 blev vedtaget

 

Det tekniske budget 2017 er udarbejdet – og forelægges til udvalgets godkendelse – på baggrund af de nye principper for
tekniske korrektioner, der er godkendt af Økonomiudvalget og Byrådet i maj 2016. De nye principper for tekniske
korrektioner, jf. nedenfor, giver et skærpet fokus på kommunens rammestyring på udvalgsniveau. Udvalget skal forholde
sig til de tekniske korrektioner og anvise kompenserende besparelser indenfor udvalgets budgetramme, hvor en teknisk
korrektion på ét aktivitetsområde modsvares af kompenserende handlinger på andre områder indenfor udvalget.

 



Kommunens driftsbudget udgør samlet set i udgangspunktet 2.383,7 mio. kr. i 2017, hvoraf Beskæftigelses- og
Erhvervsudvalgets budgetramme udgør 207,9 mio. kr., svarende til 9 % af det samlede driftsbudget. En teknisk
gennemgang af kommunens samlede driftsbudget giver anledning til en samlet justering af budgetrammerne på 9,8 mio.
kr., hvoraf Beskæftigelses- og Erhvervsudvalgets andel udgør 3,7 mio. kr. jf. tabel 1 nedenfor.

 

 

 

 

 

 

Udvalg Drifts-
ramme
budget
2017

Tekniske
korr.

2017

Besparelse pr. udvalg
beregnet som maks. 0,5
% af udvalgets ramme

Teknisk
budget
2017

 a b c d = a+b+c

     

I alt 2.383,7 9,8 -8,2 2.385,3

Økonomiudvalget 301,1 -16,2 0,0 284,9

Børne- og
Skoleudvalget 775,4 2,2 -2,2 775,4

Kultur-, Fritids- og
Idrætsudvalget 79,7 0,0 0,0 79,7

Beskæftigelses- og
Erhvervsudvalget 207,9 3,7 -1,0 210,6

Social- og
Sundhedsudvalget 817,7 17,1 -4,1 830,7

Miljø-, Plan- og
Teknikudvalget 202 3,0 -1,0 204,0

 

De nye principper betyder, at opdrift i udvalgenes budgetrammer, der skyldes stigninger i aktivitet som følge af
befolkningstilvækst skal modsvares af løbende effektiviseringer, bedre ressource- og kapacitetsudnyttelse således, at
budgetrammerne ikke korrigeres teknisk som følge heraf.

 

Endvidere betyder beslutningen om nye principper for tekniske korrektioner, at udvalg, hvor de tekniske korrektioner
giver en forøgelse af udvalgets budgetramme, skal anvise kompenserende besparelser på op til 0,5 % af udvalgets ramme.

 

Idet beskæftigelses- og Erhvervsudvalgets samlede tekniske korrektioner udgør 3,7 mio. kr. skal udvalget anvise
kompenserende besparelser svarende til 1,0 mio. kr. (0,5 % af udvalgets driftsramme).

 



Samlet set skal udvalgene anvise kompenserende besparelser svarende til 8,2 mio. kr. mens Økonomiudvalget skal tage
stilling til den resterende del af besparelsen på 1,6 mio. kr., som er den del af den samlede opdrift på 9,8 mio. kr., der
ligger ud over de enkelte udvalgs budgetrammer på 0,5 %.   

 

Det skal i den sammenhæng bemærkes, at de kompenserende besparelser ligger udover udvalgenes bidrag til
effektiviserings- og besparelseskataloget for 2017 på samlet 40 mio. kr. 

 

Forslag til udmøntning af kompenserende besparelser, som svarer til op til 0,5 % af udvalgets ramme, vil blive forelagt
for de relevante udvalg i august 2016, i sag om konsekvenser af ny lovgivning (DUT) og konsekvenserne af aftalen om
kommunernes økonomi for 2017.

 

Det det tekniske budget 2017 er beregnet ud fra den lovgivning, der er gældende i 2016. Først når aftalen om
kommunernes økonomi for 2016 er på plads, vil forvaltningen kunne vurdere de økonomiske konsekvenser af ny
lovgivning (DUT). En sag herom forelægges udvalget i august 2016.

 

Bilag 1 viser en oversigt og en beskrivelse af de tekniske korrektioner, mens bilag 2 viser en mere detaljeret oversigt.

 

Tekniske korrektioner på Beskæftigelses- og Erhvervsudvalgets område er udarbejdet på baggrund af følgende generelle
forudsætninger:

 

 

·         Forventet antal borgere på de forskellige ydelser ud fra bestand opgjort i maj 2016 og de forventede afløb, der er i
handleplanen for 2016 samt Jobcentrets teamkontrakter i 2017.

·         Enhedspriser beregnet ud fra den nye refusionsreform. Det er forudsat, at enhedspriser på de forskellige
ydelsesområder svarer til fordelingen og sammensætningen af borgere på de forskellige ydelser i 1. kvartal 2016.

·         Udgifter til beskæftigelsesindsatsen (arbejdsmarkedsforanstaltninger) er korrigeret i forhold til seneste skøn for
bestand og enhedspriser og eventuelle afvigelser i forhold til regnskab 2015 samt forventet regnskab 2016 jf.
budgetopfølgning I-2016.

·         Teknisk budget bør ses i sammenhæng med, at der i budgetopfølgning 1-2016 er givet en tillægsbevilling på
kontanthjælpsområdet på 5,7 mio. kr. som ikke er videreført i 2017, samt at der er varslet merforbrug på 3,6 mio. kr. Her
er det i udgangspunktet forudsat at dette ikke har bæring ind i 2017.

 

På baggrund heraf forventes det at de samlede tekniske korrektioner i 2017 på beskæftigelses- og udvalgets område giver
anledning til merudgifter på 3,7 mio. kr. som fordeler sig, som mindreudgifter til ydelser på 0,4 mio. kr. og merudgifter til
arbejdsmarkedsforanstaltninger på 4,1 mio. kr. Det betyder, at det samlede budget til ydelser forventes at holde samlet set
under et, på trods af at der forventes at være flere borgere på ydelser primo 2017 end oprindeligt forventet. Dog forslås
det, at budgettet til beskæftigelsesindsatsen korrigeres samlet set.

 

Aktivitetsområde: Kontante ydelser:

 

Kontant- og uddannelseshjælp korrigeres med 3,269 mio. kr.



Der forventes 40 flere helårspersoner på kontanthjælp i 2017 end forudsat i vedtaget budget. Det svarer til 253
helårspersoner. På uddannelseshjælp forventes 16 flere helårspersoner end forudsat i budgettet. I begge tilfælde skyldes
det, at der forventes flere helårspersoner ultimo 2016 end tidligere forventet – hvilket ligeledes fremfår af handleplanerne
i 2016 samt budgetopfølgning I-2016. Stigningen i udgifterne ligger primært til kontanthjælpsmodtagere placeret i
botilbud i andre kommuner og borgere over 60 år der ikke er berettigede til pension. Samtidigt er forventes flere udgifter
til borgere på uddannelseshjælp samt færre indtægter fra refusion for uddannelseshjælp. Flere udgifter skyldes primært at
der forventes 16 flere borgere mens mindreindtægten fra statsrefusion skyldes en fejlagtig fordeling af modtagere af
uddannelseshjælp på de varigheder borgerne forventes at have på ydelsen.

 

Sygedagpenge korrigeres med -2,814 mio. kr.

På sygedagpengeområdet forventes der 23 flere helårspersoner end forudsat i vedtaget budget 2017. Det svarer samlet set
til 293 helårspersoner. Ikke desto mindre forventet et samlet mindreforbrug på 2,8 mio. kr. Det skyldes at andelen af
borgere der er på sygedagpenge på de korte forløb (0-8 uger) forventes at udgøre 36 % mod en budgetforudsætning på 14
%. De samlede refusioner er derfor i gennemsnit er højere end forventet, hvilket betyder, at kommunens udgifter til
sygedagpenge samlet set forventes at være lavere end forudsat i budget 2017.

 

Forsikrede ledige korrigeres med -5,471 mio. kr.

Kommunens medfinansiering af dagpenge for 1. kvartal 2016 viser, at kommunen i gennemsnit medfinansierer 130 t. kr.
pr helårsmodtager af dagpenge. Til sammenligning var der i oprindeligt budget 2017 forudsat en gennemsnitlig
medfinansiering på 152 t. kr. Under forudsætning af, at den samlede medfinansiering i 2017 er som afregnet i 1. kvartal
2016, vil den samlede mindreudgift i 2017 udgøre 5,5 mio. kr. At den gennemsnitlige medfinansiering er lavere end
forventet skyldes, at borgerne i gennemsnit er kortere tid på dagpenge end oprindeligt forudsat. Hvis tendensen er den
samme på landplan vil det omvendt betyde, at der bliver udbetalt et lavere beskæftigelsestilskud til kommunerne end
forventet. En del af mindreudgiften kan derfor blive modsvaret af en mindreindtægt under skat-, tilskud- og udligning.

 

Revalidering og fleksjob samt ledighedsydelse korrigeres med 4,672 mio. kr. 

Budgettet på dette aktivitetsområde består af en række forskellige ydelsesområder som samlet foreslås korrigeret med 4,6
mio. kr. jf. bilag 2. Dette skyldes ændringer i enhedspriser og mængder.

 

Budgettet til revalidender foreslås korrigeret med 0,5 mio. kr., idet der fejlagtigt er budgetteret med for mange indtægter
fra statsrefusion, samt at der ikke var afsat tilstrækkelige midler til tilskud til borgere, der ønsker at etablere selvstændig
virksomhed.

 

På området for fleksjob er det primært budgetteret med for meget statsrefusion vedr. borgere, der er omfattet af fleksjob
efter den nye refusionsordning, der trådte i kraft 1. januar 2016, hvilket betyder, at der samlet set forventes en
mindreindtægt på 1,2 mio. kr.

 

I forhold til ressource- og jobafklaringsforløb forventes samlet en merudgift på 0,9 mio. kr. som primært skyldes, at der
forventes 11 borgere mere i jobafklaring end i vedtaget budget 2017 – så der samlet budgetteres med 71 helårspersoner i
teknisk budget. Dette skyldes, at der er flere borgere i jobafklaring i 2016 end oprindeligt forudsat i budget 2016, hvilket
forventes at fortsætte i 2017.

 

Udgifterne til ledighedsydelse foreslås korrigeret med 2,1 mio. kr., hvilket skyldes, at der forventes at være 19 flere
borgere på ledighedsydelse primo 2017 end forventet.

 



Aktivitetsområde: Arbejdsmarkedsordninger (beskæftigelsesindsats):

 

Arbejdsmarkedsordninger korrigeres med 4.052 mio. kr. 

Aktivitetsområdet ”arbejdsmarkedsordninger” udgør budgetrammer til en lang række indsatser, der skal understøtte at
borgere kommer i aktivering eller i ordinært arbejde. Der foreslås en række korrektioner som er vist i en samlet oversigt i
bilag 2.

 

Udgifterne til borgere i seniorjob forslås at blive korrigeret med 1,3 mio. kr. idet der i 2017 forventes 8 borgere mere i
seniorjob end i 2016, samt en opjustering af budget til løntilskud til forsikrede ledige ansat i Furesø Kommune på i alt 0,6
mio. kr.

 

De væsentligste korrektioner er blandt andet, at budgettet til elever på produktionsskoler forslås opjusteret med 0,5 mio.
kr. på baggrund af resultatet i regnskab 2015 samt forventet regnskab 2016. Det forventes pt. flere elever end forudsat i
2017. Hertil kommer en korrektion af indtægterne fra statsrefusion på 0,5 mio. kr. 

 

Budget til driftsudgifter til unge på uddannelsesydelse forslås korrigeret med 1,0 mio. kr. som følge af en forventning om
flere forløb.

 

Hertil kommer, at der udestår en udmøntning i 2017 af den LEAN effektivisering på 5,0 mio. kr., der blev vedtaget i
forbindelse med budget 2015. I teknisk budget er det forudsat, at 2,4 mio. kr. er udmøntet, og at der dermed resterer at
blive udmøntet 2,6 mio. kr. Dette vil (ligesom i budget 2016) blive håndteret i budgetopfølgning 2017, når de fulde
effekter af de igangsatte initiativer på beskæftigelsesområdet i 2016, kendes i fuldt omfang.

 

Forslag til korrigerende handling:      

Som følge af Økonomiudvalgets beslutning om nye principper for tekniske korrektioner skal Beskæftigelses- og
Erhvervsudvalget anvise kompenserende besparelser på 0,5 % af udvalgets budgetramme svarende til 1,0 mio. kr., mens
Økonomiudvalget vil tage stilling til håndteringen af den øvrige merudgift på 2,7 mio. kr. i forbindelse med
Økonomiudvalgets samlede behandling af de tekniske korrektioner i juni 2016. Forvaltningen forelægger en sag herom i
august 2016.

 

Budgetbemærkninger

Der henvises til budgetbemærkningerne i budget 2016, indtil det nye udkast til bemærkninger for 2017 foreligger.

          

Økonomiske konsekvenser

Forvaltningen anbefaler, at udvalgets samlede budgetramme opjusteres med 3,7 mio. kr. (netto) i 2017 og 3,9 mio. kr.
(netto) i 2018, i 2019 og i 2020, og at der findes kompenserende besparelser inden for udvalgets egen ramme på 1 mio. kr.

 

 

Borgerinddragelse

Der er ingen borgerinddragelse som følge af sagen



 

Lovgrundlag

Styrelseslovens §§ 37-41 og Furesø Kommunes ”Principper for økonomistyring”.

 

Det videre forløb

Sagen behandles i Økonomiudvalget og Byrådet i juni 2016, som led i den politiske behandling af teknisk budget 2017-
2020, jf. budgettidsplanen for budget 2017-2020. Forslag til udmøntning af kompenserende besparelser vil blive forelagt
udvalget sammen med eventuelle korrektioner som følge af DUT og aftale om kommunernes økonomi for 2017 i august
2016. 

 

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalgets tekniske budget vil herefter sammen med de øvrige fagudvalgs indgå i det samlede
budget 2017-2020 som 1. behandles i Økonomiudvalget den 31. august 2016 samt i Byrådet den 8. september 2016.

 

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at 

·         udvalgets tekniske budget opjusteres med 3,7 mio. kr. (netto) i 2017 og 3,9 mio. kr. i 2018, 2019 og 2020, og at der
findes kompenserende besparelser på 1 mio. kr.

·         budgetrammen er 210,6 mio. kr. for det tekniske budget i 2017

 

 

 

 

Bilag

Bilag 1 - Teknisk budget BEU - oversigt 190-2016-99776

Bilag 2 - Teknisk budget 2017 - detaljeret oversigt 190-2016-99777

 

Bilag

Bilag 1 - Teknisk budget BEU - oversigt

Bilag 2 - Teknisk budget 2017 - detaljeret oversigt

kmdedhvis:190-2016-99776
kmdedhvis:190-2016-99777


Punkt 35: Beslutning

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, den 7. juni 2016:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Anbefales som indstillet.



Punkt 36: Beslutning: Etablering af erhvervsuddannelse og dimensionering
af 10.klasse

Beslutning: Etablering af erhvervsuddannelse og dimensionering af 10.klasse

36.         Beslutning: Etablering af erhvervsuddannelse og dimensionering af
10.klasse
 

Sagsnr.: 190-2016-1878 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-88261   

 

Beslutningstema

Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget skal træffe beslutning om etablering af
erhvervsuddannelse på Bybækskolen i Farum og dimensionering af kommunens 10. klasses tilbud

 

Sagsfremstilling

I forlængelse af analysen på ungdomsuddannelsesområdet er der indledt et samarbejde med fire af regionens
erhvervsskoler, med henblik på etablering af to Grundforløb 1 á 20 ugers varighed pr. forløb samt en 20/20 ordning
og/eller EUD10 forløb i Farum. Formålet er, at understøtte målsætningen om, at flere vælger en erhvervsuddannelse
direkte efter folkeskolen, og at give de unge et bedre grundlag for deres uddannelsesvalg, gennem introduktion til
erhvervsuddannelsernes forskellige karriereveje.

 

Information om tilbuddet

Erhvervsskolerne er: Technical Education Copenhagen (TEC, teknisk erhvervsskole), SOPU Hillerød og København
(erhvervsskole inden for sundhed, omsorg og pædagogik), Erhvervsskolen Nordsjælland (teknisk erhvervsskole) og
København Nord (merkantil erhvervsskole og handelsgymnasium).

 

Erhvervsskolerne – med TEC og K Nord som hovedansøgere – har primo marts sendt en ansøgning til Ministeriet for
Børn, Uddannelse og Ligestilling i forbindelse med den nationale udbudsrunde. Ansøgningen omfatter både muligheden
for at udbyde Grundforløb 1, en 20/20 ordning og et EUD10 forløb i Farum samt muligheden for at afprøve en
kombination af fagretninger.

 

På Børne- og Skole- samt Beskæftigelses- og Erhvervsudvalgsmøderne i februar blev det besluttet, at Egeskolen skal
bevares med sin nuværende profil. Fremadrettet arbejdes der med en tre årig udviklingsplan for et samlet 10. klasses
tilbud i Furesø. Den nuværende 10. klasses skole på Egeskolen fortsætter i sin nuværende form, og som supplement hertil
oprettes et 10. klasses tilbud på Bybækskolen, som vil samarbejde tæt med erhvervsskolerne, hvor det er relevant, men
særligt i forhold til 20/20-ordningnen.

 

Lederen af Egeskolen vil stå for den samlede ledelse af 10. klasses tilbuddet i Furesø, og lederen vil være ansvarlig for, at
de to 10. klasses tilbud begge er attraktive og økonomisk og fagligt bærerdygtigt samt for et tæt og udbytterigt samarbejde
med Erhvervsskolerne. Der vil i denne forbindelse blive allokeret ekstra ledelsesressourcer til 10. klasses skolen.



 

Der er sammen med Kommunale Ejendomme udarbejdet en plan og oversigt over mulig fordeling af lokalerne på
Bybækskolen – se bilag.

 

Økonomiske konsekvenser

Forvaltningen anbefaler, at der i budget 2017 udarbejdes en plan for tilpasning af lokaler på Bybækskolen til brug af hhv.
Erhvervsskolerne og 10. klasse tilbud samt til værksteder, fællesarealer, herunder personale- og arbejdsrum og mulighed
for udvidelse, som indgår i anlægsprogrammet for 2017.

 

Såfremt Erhvervsskolerne bliver godkendt af Ministeriet for Børn, Uddannelse og Ligestilling til at udbyde Grundforløb 1
undervisning i Farum og vil etablere sig i et kommunalt lejemål, vil en sag herom blive fremlagt for Byrådet. Det er
Erhvervsskolerne, som bærer driftsomkostningerne af et erhvervsskoletilbud i Furesø Kommune.

 

Driftsbudgettet for det udvidede 10. klassestilbud i regi af Furesø Kommune vil blive forelagt senere, når de mere præcise
forudsætninger kendes og herunder muligheden for at tiltrække elever, der i dag vælger 10. klasse udenfor Furesø
Kommune, som derved pålægger kommunen en mellemkommunal betaling.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

 

Det videre forløb

Forvaltningen fortsætter samarbejdet med erhvervsskolerne frem mod Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestillings
afgørelse til september 2016. Hvis ansøgningen som forventet godkendes i Ministeriet for Børn, Uddannelse og
Ligestilling til september udarbejdes der en samarbejdsaftale og lejekontrakt. Umiddelbart herefter igangsættes en
markedsføringskampagne for de nye erhvervsuddannelser og 10. klasses muligheder i Farum. Markedsføringen vil
foretages i samarbejde med Erhvervsskolerne, UU Sjælsø, grundskolerne i kommunen samt de omkringliggende
kommuner. Det undersøges, om der i Regionen er mulighed for at søge midler til en sådan markedsføringskampagne.

 

Fremadrettet vil forvaltningen se på muligheden for at placere Ungehuset, Ungdomsskolen (primært administration), samt
Ungeenheden (Jobcenteret) på Bybækskolen, for derved at fremme samarbejdet og synergier mellem disse enheder. Der
vil ligeledes blive udarbejdet en plan for hvordan Kommunes foreninger, der i dag anvender lokalerne på Bybækskolen,
fremadrettet kan gøre brug af lokalerne på Bybækskolen uden for skoletiden eller i andre lokaler.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller:

- At udvalget træffer beslutning om, at der i samarbejde med Erhvervsskolerne arbejdes videre på etablering af
erhvervsskoletilbud i Farum.



 

- At udvalget træffer beslutning om, at der som led i en tre årige udviklingsplan etableres et 10. klasses tilbud på
Bybækskolen, som supplement til Egeskolen med en særlig erhvervsrettet profil.

 

Bilag

Bilag til BSU: Notat_etablering af erhvervsudd. og 10.
klasse_juni2016.pdf

190-2016-
99279

Bilag til BSU: Notat om muligheder for drift af 10 klasse.pdf 190-2016-
96493

Bilag til BSU: Bybækskolen_oversigtskort.pdf 190-2016-
96492

 

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 8. juni 2016:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget udsatte behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag til BSU: Notat_etablering af erhvervsudd. og 10. klasse_juni2016.pdf

Bilag til BSU: Notat om muligheder for drift af 10 klasse.pdf

Bilag til BSU: Bybækskolen_oversigtskort.pdf

kmdedhvis:190-2016-99279
kmdedhvis:190-2016-99279
kmdedhvis:190-2016-96493
kmdedhvis:190-2016-96493
kmdedhvis:190-2016-96492
kmdedhvis:190-2016-96492


Punkt 36: Beslutning

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, den 7. juni 2016:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Besluttet som indstillet.



Punkt 37: Beslutning/orientering: Kreative erhverv og uddannelse på
Filmstationen

Beslutning/orientering: Kreative erhverv og uddannelse på Filmstationen

37.         Beslutning/orientering: Kreative erhverv og uddannelse på
Filmstationen
 

Sagsnr.: 190-2016-12074 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-80489   

 

Beslutningstema

Beskæftigelses og Erhvervsudvalget skal godkende, at forvaltningen indleder et samarbejde med Filmstationen om to
sammenhængende ansøgninger til Hovedstadsregionens Vækstforum (REVUS). Ansøgninger omhandler to projekter: 1)
Vækstrettet kompetenceudvikling samt 2) Mulighed for etablering af film, medie og tv-håndværkeruddannelse.

 

Børne- og Skoleudvalget orienteres om sagen.

 

Sagsfremstilling

Baggrund

Hovedstadens Vækstforum investerer under den overordnede vision for Regional Vækst og Udviklings Strategi (REVUS)
bl.a. i rammevilkår ”kompetent arbejdskraft og internationalisering”. Herunder investeres der i specifikke væksttemaer,
hvor partnerskabsprojekter mellem kommuner og private virksomheder kan ansøge om midler bl.a. inden for Kreativ
Vækst. Hertil kan der søges om 50/50% medfinansiering fra EU. Ansøgningsfristen til Hovedstadens Vækstforum er den
1. september 2016.

 

Ifølge ledelsen på Filmstationen vil der fremadrettet komme til at mangle kvalificerede og specialiserede film-
håndværkere til internationale produktioner. Der er et udækket uddannelsesbehov for uddannelse til nye fagretninger, som
i disse år opstår på baggrund af nye digitale produktionsmetoder og dermed nye arbejdsområder.

 

I dag har dansk film tv-, og drama et stærkere brand internationalt end nogensinde. Denne position skal fastholdes. Hvis
vi skal holde og videreudvikle samt ikke mindst kapitalisere på dette høje niveau og bevare opmærksomheden
internationalt kræver det fremadrettet både dygtiggørelse og opkvalificereting af filmhåndværkerstaben – dette gøres
bedst forankret i et kreativt vækstmiljø. Rammerne til at skabe dette vækstmiljø findes ideelt på Filmstationen allerede.

 

Filmstationen råder over et areal på 20 hektar og to studier på hver 1.700 kvadratmeter samt bygninger med over 30.000
etagemeter indeholdende: Enorme studier, værksteder, kontorer og lager. Bygninger og hangarer med gulvplads både til
store produktioner indendørs og udendørs giver muligheder for location-optagelser, der nemt kan afvikles uden problemer
med trafik, tilladelser hos myndigheder mv. På filmstationen er der i dag placeret en lang række håndværksmæssige
multiværksteder med stor daglig produktion. Fra Flyvevåbenets tid er der endvidere stadig en del undervisnings-



bygninger samt egnede lokaler dels til store forelæsninger, teorilokaler og grupperum. Endvidere er der vidensressourcer
både i virksomhederne og et potentiale for lærer og lederressourcer med stor praksiserfaring.

 

Projektspor

De to potentielle ansøgninger vil indeholde dels to spor – Vækstrettet kompetenceudvikling og uddannelse – samt en klar
overordnet sammenhængende strategi – se bilag for uddybelse af de to spor.

 

Projekterne vil over en tre-årig projektperiode først undersøge og beskrive og dernæst realisere, hvordan Furesø
Kommune sammen med Filmstationen og  andre relevante aktører, kan skabe kreativ vækst og blive en del af udviklingen
af den nye kreative medieverden.

 

Økonomiske konsekvenser

I henhold til beslutning i Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget 3. november 2015, hvor der i budget for 2016 er afsat kr.
300.000 heraf foreløbigt kr. 100.000 til undersøgelse af igangsætning af projekt inden for rammerne af ReVUS i
samarbejde med Filmstationen.

 

Der er åbnet for en ansøgningsrunde i Vækstforum med frist den 1.9.2016 for Kreativ Vækst i ReVUS. Der er igangsat en
proces, hvor Filmstationen og Furesø Kommune orienterer sig om muligheder for ansøgning samt vilkår for deltagelse i et
eller flere projekter.

 

Filmstationen har beskrevet nogle mulige projekter. Der er afholdt  møde med Sekretariat i Vækstforum 31. maj 2016 om
konkretisering af projekter.

Det blev oplyst, at der pr. 1. juni 2016 afsluttes en ansøgningsrunde om midler til uddannelse.  Såfremt ikke alle midler i
puljen bliver anvendt, vil der sandsynligvis blive mulighed for at byde ind med en ansøgning senere på året.

 

Såfremt Furesø Kommune senere beslutter sig for at indgå i et partnerskab med Filmstationen og andre aktører skal der
tages stilling til vilkår og finansiering, idet det må forudsættes, at Furesø Kommune som partner skal bidrage med
medfinansiering i form af timer eller kroner.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

 

Det videre forløb

Forvaltningen vil i samarbejde med Filmstationen medvirke til at afdække samarbejds- og partnerskabsmuligheder og
herefter bidrage til udarbejdelsen af et forprojekt og projektbeskrivelser til de to ansøgninger og den overordnede
sammenhængende strategi for de to spor. En nedsat projektgruppe vil derfor skulle udarbejde et samarbejdsgrundlag for
partnerskab og foreslå relevante samarbejdspartnere på både uddannelses- samt erhvervsområdet.



Filmstationen konkretiserer et projekt for vækst for kreative virksomheder enten som et selvstændigt projekt eller i
samarbejde med eventuelle andre projekter.

Filmstationen undersøger i Undervisningsministeriet om vilkår/muligheder for etablering af en uddannelse inden for
TV/Film.

 

Fremadrettet skal der tages beslutninger vedrørende de konkrete projektansøgninger til Hovedstadens Vækstforum samt
eventuel EU medfinansiering.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at:

- Beskæftigelses og Erhvervsudvalget godkender, at Forvaltningen indleder samarbejde med Filmstationen med henblik
på afdækning  og udarbejdelse af ansøgning til Vækstforum Hovedstaden inden for fokusområdet ”Kreativ Vækst” og på
den baggrund frigiver kr. 100.000 til formålet. Samarbejdet omhandler  både spor 1 og 2.

 

- Beskæftigelses og Erhvervsudvalget samt Økonomiudvalget inden behandlingen i Vækstforum på mødet i november
måned 2016 får ansøgningen til godkendelse.

 

- Børne- og Skoleudvalget tager sagen til efterretning.

 

 

Bilag

Bilag_Projektspor_kreative erhverv og uddannelse på
Flyvestationen.docx

190-2016-
89731

 

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 8. juni 2016:

Ikke til stede: Hasan Yilmaz (A)

 

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag_Projektspor_kreative erhverv og uddannelse på Flyvestationen.docx

kmdedhvis:190-2016-89731
kmdedhvis:190-2016-89731


Punkt 37: Beslutning

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, den 7. juni 2016:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Godkendt som indstillet.



Punkt 38: Beslutning: Møde- og arbejdsplan 2016

Beslutning: Møde- og arbejdsplan 2016

38.         Beslutning: Møde- og arbejdsplan 2016
 

Sagsnr.:  Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-90019   

 

Beslutningstema

Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget skal godkende møde- og arbejdsplan for 2016.

 

Sagsfremstilling

Alle ordinære møder bliver afholdt tirsdage kl. 17.00, og at de normalt bliver i Mødelokale F.5-53, Hørmarken 2 3520
Farum

 

Møder bliver holdt:

·         Den: 23. august 2016 kl. 17

·         Den: 6. september 2016 kl. 17

·         Den: 4. oktober 2016 kl. 17

·         Den: 8. november 2016 kl. 17

·         Jobcamp den 10. og 11. november 2016

·         Den: 6. december 2016 kl. 17

 

Mødedato 23-8-2016, kl. 17.00

Sagsoverskrift  Borger-
inddragelse

Ja/nej

Videre til
BR

Ja/nej

Meddelelser

-           

 Nej Nej

Opfølgning på Beskæftigelsesplan 2016

 

 Nej Nej

Budgetopfølgning II  Nej Ja



 

Budgetforslag 2017  Ja Nej

Status på projekt Selvhjulpne borgere og stærke
fællesskaber

 Nej Nej

Mødekalender 2016    

 

Mødedato 6-9-2016

Sagsoverskrift

 

 Borger-inddragelse

Ja/nej

Videre til BR

Ja/nej

Meddelelser

1.                  Udvikling i antal cvr. nr.

 Nej Nej

Mødekalender 2016  Nej Nej

 

 

 

 

 

 

Mødedato 4-10-2016

Sagsoverskrift

 

   

Meddelelser

 

 Nej Nej

DI – erhvervsklimaundersøgelse  Nej Nej

Mødekalender 2016  Nej Nej

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.



 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

 

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at forslaget til møde- og arbejdsplan for udvalget i 2016 godkendes

 

 



Punkt 38: Beslutning

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, den 7. juni 2016:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Godkendt.



Punkt 39: Lukket



Punkt 39: Lukket



Punkt 40: Lukket



Punkt 40: Lukket



Punkt 41: Lukket



Punkt 41: Lukket
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